ПРОЕКТ

ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Потаповского сельского
Совета депутатов от 20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил
благоустройства территории Потаповского сельсовета Енисейского района»

В целях приведения Решения Потаповского сельского Совета депутатов
от 20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил благоустройства
территории Потаповского сельсовета Енисейского района» (далее -
Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Потаповского сельсовета, Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению (далее - Правила) следующие
изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: е
1.1.1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Границы прилегающих территорий в Потаповском сельсовете
определяются исходя из следующих основных принципов, предусмотренном
ст.З Закона Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке
определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае»:

а) улучшение качества и комфортности проживания граждан;
б) обеспечения сбалансированности публичных и частных интересов;
в) единства требований к собственникам и иным законным владельцам

зданий, строений, сооружений, земельных участков;
"7 г) учета местных условий, в том числе особенностей рельефа

местности, сложившейся застройки территории;
д) участие граждан в выработке решений.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
з

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в печатном издании «Потаповский вестник».

Председатель Потаповского
сельского Совета депутатов

Г лава
Потаповского сельсовета

Ю.В. Фурсов В.К. Зиброва

Л

4